Al interés implícito en esta posibilidad se une otro factor: las herejías de este grupo cuentan en el *LG* casi siempre con dos entradas, una procedente de Isidoro y otra procedente del *de haeresibus* “isidoriano” o bien, por el contrario, es la suma de dos entradas procedentes de dos textos, bien de Isidoro, bien de Isidoro y *de haeresibus*. Nos ocuparemos exclusivamente del problema de la adaptación del texto o textos.

| | |
|--|---|
| <p><i>Haer.</i> 1 Iudaei Christum esse deum non credunt et Nouum Testamentum spernunt.</p> <p>Isid. 8.4.1 Iudaei confessores interpretantur. Multos enim es his sequitur confessio, quos antea perfidia possidebat.</p> <p>Isid. 9.4.2 Hebraei uocati sunt ab Eber, qui pronepos fuit Sem</p> <p>Isid. 8.4.2 Hebraei transitores dicuntur. Quo nomine admonentur ut de peioribus ad meliora transeant, et pristinos errores relinquant.</p> <p>Isid. 8.4.3 Pharisei et Saducaei inter se contrarii sunt. Nam Pharisei ex Hebraeo in Latinum interpretantur diuisi, eo quod traditionum et obseruationum, quas illi DEVTERESEIS uocant, iustitiam praefereunt. Vnde et diuisi uocantur a populo, quasi per iustitiam <i>omn. praeter KM</i></p> <p>Isid. 8.4.3 Pharisei negant Christum uenisse <i>nec nulla in rebus praedictis communicant KM</i> (Hier. 4)</p> <p><i>Haer.</i> 53. Pharisei autem Christum uenisse negant, nihilque de supradictis obseruant.</p> <p>Isid. 8.4.4. Sadducaei interpretantur iusti. Vindicant enim sibi quod non sunt, corporis resurrectionem</p> | <p>IV98 Iudaei Christum esse deum non credunt et Nouum Testamentum spernunt.</p> <p>Interpretantur <i>autem</i> Iudei confessores Multos enim ex his sequitur confessio, quos antea perfidia possidebat.</p> <p>EB16 Hebraei uocati sunt ab Eber, qui pronepos fuit Sem</p> <p>EB17 Hebraei transitores dicuntur. Quo nomine admonentur ut de peioribus ad meliora transeant, et pristinos errores relinquant.</p> <p>FA428: <i>Esidori</i> Farisei et Saducei inter se contrarii sunt. Nam Farisei ex hebreo in latinum interpretantur diuisi, eo quod tradicionum et obseruationum, quas illi DEUTERES uocant, iusticiam preferunt. Vnde et diuisi uocantur a populo, quasi per iusticiam.</p> <p>FA429 Farisei Christum uenisse negant <i>om. L</i></p> <p>A428/SA114 <i>Esidori</i>: Sadducei interpretantur iusti. Vindicant enim sibi quod non sunt, corporis</p> |
|--|---|

²⁸ A. C. Vega, *Sancti Isidori Hispalensis episcopi de haeresibus liber*, El Escorial, 1940.

²⁹ Un breve resumen sobre las opiniones acerca de la autoría de Isidoro en J. C. Martín, *Scripta de uita Isidori Hispalensis episcopi*, Turnhout, Brepols, 2006, pp. 242-243.